
Id: 093128E1-66E1-4849-8195-7B9CF015AF89. Projekt Strona 1

UCHWAŁA NR 84/XVIII/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie UCHWAŁA W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY  
FINANSOWEJ  

DLA GMINY DUBIECKO NA LATA 2012-2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 226, 227,228, 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się wieloletnią prognozę finansową dla Gminy Dubiecko wraz z prognozą długu na lata 2012-2022 
w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykaz przedsięwzięć dla Gminy Dubiecko na lata 2012-2013 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

a) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, nie stanowiących 
przedsięwzięcia, zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: 

- dostaw gazu z sieci gazowej, 

- odprowadzania ścieków do sieci kanalizacyjnej, 

- dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe. 

b) związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, dotyczących 2013 
roku do kwoty 4 566 711,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań o których mowa w ust. 
1 lit. a) kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 

Traci moc Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla gminy Dubiecko na lata 2011-2018 Nr 
23/VI/2011 Rady Gminy Dubiecko z dnia 25 lutego 2011 r.(z późn. zm.). 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku. 



Id: 093128E1-66E1-4849-8195-7B9CF015AF89. Projekt Strona 2

Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej Przy opracowaniu wieloletniej prognozy finansowej 
kierowano się wytycznymi Ministra Finansów z maja 2011 r, które określają wskaźniki makroekonomiczne będące 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Planując dochody w poszczególnych latach 
stosowano następujące wskaźniki: 

- dochody własne (podatki i opłaty lokalne) wzrost corocznie o 2%, 

- dochody z udziałów w PIC, CIT, subwencje i dotacje, corocznie o przewidywany na poszczególne lata wskaźnik 
wzrostu PKB, 

- przewidywane dochody z tytułu realizacji zadań dofinansowywanych za środków UE – do kwot wynikających 
z umów, 

- ze sprzedaży majątku – szacunkowo, na podstawie wykonania w latach ubiegłych. W przypadku, gdyby 
założenia te były zbyt optymistyczne i dochody niższe niż przewidywane wówczas konieczne będzie 
zrezygnowanie z planowanych wydatków majątkowych. Planując wydatki bieżące na lata objęte prognozą 
uwzględniono konieczność dalszej redukcji zatrudnienia w placówkach oświatowych (likwidacja bądź 
zmniejszenie stopnia organizacyjnego szkół). Powodem zmuszającym do podjęcia tych działań jest niski 
wskaźnik urodzeń, co przy  naliczaniu subwencji oświatowej na ucznia powoduje konieczność ciągłego 
uzupełnia brakujących środków ok. 3 mln. zł. rocznie. W wydatkach bieżących związanych z funkcjonowaniem 
organów j.s.t. wykazano całość wydatków z rozdziału 75022 (Rady gmin) i rozdziału 75023  (Urzędy gmin).  
Przychody budżetowe ujęte w prognozie to planowany do zaciągnięcia kredyty i pożyczki w kwocie 4 094 
685,00 zł, oraz 272 380,00 zł. pożyczki na prefinansowanie II etapu zadania pn. Rozbudowa budynku świetlicy 
wiejskiej przy budynku remizy OSP w Nienadowej. Zadanie to ujęte jest również w wykazie przedsięwzięć 
w kwocie kosztów uaktualnionych po przetargu i płatnościach zrealizowanych w 2011 roku. W kwocie długu 
uwzględniono stan zadłużenia na koniec 2011 roku i planowane w 2012 i 2013 roku umowy kredytowe 
(pożyczkowe), wraz z planowanymi odsetkami. Rozchody budżetu wykazano zgodnie z harmonogramem spłat, 
z uwzględnieniem możliwości wnioskowania o przesunięcie terminu spłaty w ramach okresu kredytowania. 
Informacja o zobowiązaniach finansowych z tytułu zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów 
i pożyczek stanowi załącznik nr 1 do objaśnień. 



Id: 093128E1-66E1-4849-8195-7B9CF015AF89. Projekt Strona 3

Załącznik Nr 1 do objaśnień WPF na 2012 r. Informacja o zobowiązaniach finansowych z tytułu zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek 

w Gminie Dubiecko 

 

Lp 

Nazwa banku Kwota zadłuż. 
31.12.2011r. 

Planowane spłaty 
kredytów 

w poszczególnych 
latach 

2012 2013 2014 2015
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 BS O/Dubiecko 7 180 000 1 180 000 1 100 
000 

100 
000 

40 
000 

1710000
 

1 7500
00 

1 3000
00 

2 ING Bank Śląski 1 800 000 600 000 600 000 600 
000 

3 BGK 
w tym prefinansowanie 

5 960 160 

70 560 

1 467 960 

70 560 

1 769 
780 

272 380 

350 
000 

2644 
800 

4 BS O/Dubiecko 
w tym prefinansow . 

535 418 
232 412 

255 418 
232 412 

30 000 20 
000 

20 
000 

210 000 

5 Razem rozchody w tym 
prefinansowanie 

3 503 378 

302 972 

3 499 780 

272 380 

1 070 
000 

2 704 
800 

1920 
000 

1750 
000 

1 300 
000 

6 Razem planowane odsetki 500 000 530 000 540 
000 

450 
000 

400 000 350 
000 

320 
000 

300000
 

200 000 150 000 50 000 

7 Planowane przychody w tym 
prefinansowanie 

4 367 065 

272 380 

1 367 
136 

8 Planowane rozchody (z wiersza 
7) w tym prefinansowanie 

30 000 30 
000 

20 
000 

300 000 300 
000 

450 
000 

930000
 

1000000
 

1270000
 

1131821
 

9 Razem rozchody 3 503 378 3 529 780 1 100 
000 

2 724 
800 

2220 
000 

2 050 
000 

1 750 
000 

930 000 1000000 1270000 1131821 

10 Razem zadłużenie na 31 
grudnia danego roku 
w tym prefinansowanie 

15 475 578 

302 972 

16 339 265 

272 380 

14 176 
621 

13 
076621
 

10 
351 
821 

8 
131821 

6 
081821 

4 331 
821 

3401821
 

2401821 1131821 0 



Id: 093128E1-66E1-4849-8195-7B9CF015AF89. Projekt Strona 4



Id: 093128E1-66E1-4849-8195-7B9CF015AF89. Projekt Strona 5

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 84/XVIII/2012

Rady Gminy Dubiecko

z dnia 31 stycznia 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 84/XVIII/2012

Rady Gminy Dubiecko

z dnia 31 stycznia 2012 r.

Zalacznik2.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf





























Załącznik Nr 2  


Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012- 2013  


układ wg przedsięwzięć /programów / projektów / zadań  


Lp Nazwa i cel 


jednostka 
odpowiedzial


na lub 
koordynuj ąc


a 


okres 
realizacji (w 


wierszu 
program/umo


wa) 


łączne nakłady 
finansowe 


Limit zobowiązań6 


od do 2012 2013 2014 2015 Limit 
zobowiązań 


 Przedsięwzięcia ogółem  9 979 450,32 5 412 739,32 4 566 711   9 979 450,32 


 - wydatki bieżące  181 552,32 181 552,32    181 552,32 


 - wydatki majątkowe  9 797 898 5 231 187 4 566 711   9 797 898 


 l) programy, projekty lub zadania (razem)  9 979 450,32 5 412 739,32 4 566 711   9 979 450,32 


 - wydatki bieżące  181 552,32 181 552,32    181 552,32 


 - wydatki majątkowe  9 797 898 5 231 187 4 566 711   9 797 898 


 a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa wart. 5 ust. l pkt 2 i 3, (razem)  9 979 450,32 5 412 739,32 4 566 711   9 979 450,32 


 - wydatki bieżące  181 552,32 181 552,32 0   181 552,32 


 - wydatki majątkowe  9 797 898 5 231 187 4 566 711   9 797 898 


 
Program 1 ogółem „Wiedza niezawodną busolą życia” – 
dodatkowe  zajęcia pozalekcyjne dla uczniów gimnazjum, wraz z 
zakupem materiałów i pomocy dydaktycznych 


Gimnazjum 
w Dubiecku 


2010 2012 181 552,32 181 552,32    181 552,32 


 - w tym wydatki bieżące   181 552,32 181 552,32    181 552,32 


 


program 2 ogółem „Podkarpacki System e Administracji 
Publicznej” – zapewnienie skutecznych narzędzi dostępu do 
informacji oraz umożliwienie komunikowania się obywateli z 
sektorem publicznym przy wykorzystaniu systemów 
teleinformatycznych 


Urząd Gminy 
w Dubiecku 


2011 2013 484 218 474 627 9 591   484 218 


 - w tym wydatki majątkowe   484 218 474 627 9 591   484 218 


 


program 3 ogółem „Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej 
przy budynku remizy OSP w Nienadowej” – wzrost aktywności 
mieszkańców wsi w dziedzinie kultury, rozrywki i edukacji a 
także możliwość spędzania wolnego czasu i podejmowania 
ciekawych inicjatyw  


Urząd Gminy 
w Dubiecku 


2011 2012 1 022 695 1 022 695    1 022 695 


                                                           
6 Limit zobowiązali wynika z uprawnienia organu wykonawczego do zaciągania zobowiązań niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia. Stopień wykorzystania limitu zobowiązań nie musi 


pokrywać się z wykorzystaniem limitu wydatków. Kwota, na którą będzie można zaciągać zobowiązania, będzie ulegała pomniejszaniu o kwotę zobowiązań zaciągniętych w ramach 
ustalonego limitu dla przedsięwzięcia. Natomiast limit wydatków będzie ulegał zmniejszeniu stosownie do stopnia realizacji wydatków 







 - w tym wydatki majątkowe   1 022 695 1 022 695    1 022 695 


 
program 4 ogółem „Rozwój potencjału społeczno-gospodarczego 
gm. Dubiecko poprzez budowę infrastruktury wodociągowej w m-
ci Przedmieście Dub. Nienadowa i Dubiecko”  -  


 
Urząd Gminy 
w Dubiecku 


 
 
2011 


 
 
2012 


8 290 985 3 733 865 4 557 120   8 290 985 


 - w tym wydatki majątkowe    8 290 985 3 733 865 4 557 120   8 290 985 


 b) programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno- 
prywatnego; (razem)  


      
      


 - wydatki bieżące        


 - wydatki majątkowe        


 Program 1 ogółem 
 


        


 - wyszczególnienie wydatków na program          


 c) programy, projekty lub zadania pozostałe [inne niż wymienione w lit.a  i b) [razem)       


 - wydatki bieżące        


 - wydatki majątkowe        


 Program 1 ogółem 
 


        


 - wyszczególnienie wydatków na program          


 
2) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna. dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym 
niż rok;  


      


 - wydatki bieżące        


 - wydatki majątkowe        


 Umowa 1 ogółem 
 


        


 - wyszczególnienie wydatków na program          


 3) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego[razem)       


 - wydatki bieżące        


 Umowa 1 ogółem 
 


        


 - wyszczególnienie wydatków na program          
 


 







